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POHJOIS-SAVON ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS 
 0295 026 500 Kirjaamo 
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Hankeen sijaintialueen kunnat: Sonkajärvi, sähkönsiirron osalta myös Iisalmi 
 
Pohjan Voiman Tuulipuisto Honkamäki–Viidankangas Oy (jäljempänä hankkeesta vastaava) on toi-
mittanut Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle (ELY-keskus) Sonkajärven Hon-
kamäki-Viidankankaan tuulivoimahanketta koskevan ympäristövaikutusten arviointiselostuksen (YVA-
selostus). Selostuksessa esitetään tiedot tuulivoimahankkeen eri toteutusvaihtoehdoista ja arvio näi-
den ympäristövaikutuksista. Kaikilla on mahdollisuus esittää näkemyksensä YVA-selostuksen sisäl-
löstä. 
 
Hankekuvaus ja arvioitavat vaihtoehdot 
 
Hankkeesta vastaava suunnittelee tuulivoimapuistoa Sonkajärven Honkamäen ja Viidankankaan alu-
eille. Hankealue sijaitsee Pohjois-Savon maakunnassa Sonkajärven kunnan pohjoisosassa. Etäi-
syyttä suunnittelualueelta Sonkajärven keskustaan on noin 10 kilometriä. Vieremän keskustaan on 
matkaa 22 kilometriä, Iisalmen keskustaan 25 kilometriä ja Kajaaniin noin 40 kilometriä. Muut kunta-
keskukset sijaitsevat yli 40 kilometrin päässä hankealueelta. 
 
Hankkeessa rakennettavaksi esitettävä enimmäisvoimalamäärä on vähentynyt YVA-
ohjelmavaiheesta.YVA-menettelyssä hankkeelle tutkitaan seuraavia vaihtoehtoja (VE): 
 
Tuulivoimalat 
• VE0: Hanketta ei toteuteta, vertailuvaihtoehto. 
• VE1: Hankealueelle rakennetaan enintään 31 tuulivoimalaa 
• VE2: Hankealueelle rakennetaan enintään 23 tuulivoimalaa 
 
Sähkönsiirron osalta tutkitaan seuraavat osa-alueet ja vaihtoehdot (SVE):   
 
Osa-alue SVEA, jossa on läntinen ja itäinen vaihtoehto: 

• Molemmat vaihtoehdot kulkevat hankealueelle sijoitettavalta sähköasemalta samalla sähkön-
siirtolinjalla 2,6 kilometriä lounaaseen. Vaihtoehdot eriytyvät ennen hankealueen rajaa. Länti-
nen reittivaihtoehto kiertää Kaitarannan pohjoispuolelta (pituus 3,3 km) ja itäinen vaihtoehto 
suoraviivaisemmin Toivakkokosken kautta (pituus 2,3 km). Reitit palaavat samaan linjaan en-
nen Matkusjokea. 

• Läntisen reittivaihtoehdon kokonaispituus on 5,9 km ja itäisen 4,9 km 
 
Osa-alue SVEB, jossa on läntinen ja itäinen vaihtoehto. 

• Molemmat vaihtoehdot ylittävät Matkusjoen ja kulkevat samalla sähkönsiirtolinjalla 2,6 km lou-
naaseen. Reitit eriytyvät Säyneenpuron pohjoispuolella. Läntinen reittivaihtoehto suuntautuu 
lounaaseen ja Poromäentieltä etelään (pituus 5,7 km). Itäinen reittivaihtoehto kulkee suoravii-
vaisemmin etelään ja Hankalammin ylittämisen jälkeen lounaaseen (pituus 5,6 km). Läntinen 
ja itäinen reittivaihtoehto palaavat samaan sähkönsiirtolinjaan Aittokoskentien pohjoispuolella. 
Sähkönsiirtoreitti kulkee loput 4,4 km etelään kohti Suurimäkeä, josta lounaaseen kaartaen 
Järvilinjan rinnalle. 

• Läntisen reittivaihtoehdon kokonaispituus on 12,7 km ja itäisen 12,6 km. 
 

Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten ar-
viointiselostus nähtävillä mielipiteiden ja lausuntojen esittämistä varten 
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Osa-alue SVEC, jossa on läntinen ja itäinen vaihtoehto. Itäisellä vaihtoehdolla on alavaihtoehdot 1 ja 
2. 
• Järvilinjan rinnalle siirryttäessä molemmat vaihtoehdot kulkevat samalla sähkönsiirtolinjalla ete-

lään 7,8 km, jossa Vääränmäen-Palosenmäen kohdalla vaihtoehdot eriytyvät. Läntinen reittivaih-
toehto kulkee Järvilinjan rinnalla aina uudelle Tervakorven sähköasemalle saakka (pituus 7,5 km). 
Molemmat itäiset vaihtoehdot kulkevat samalla sähkönsiirtolinjalla Heinäpuron länsipuolella ja 
ylittävät Koukunjoen. Reitti kulkee Miettilän länsipuolitse ja Honkakoskentien kohdalla eriytyy ala-
vaihtoehdoiksi 1 ja 2. Alavaihtoehto 1 kulkee uutta käytävää pitkin lounaaseen Järvilinjan rin-
nalle, josta edelleen uudelle Tervakorven sähköasemalle saakka. Reitin pituus on 7,9 km. Ala-
vaihtoehto 2 kulkee etelään uudelle Tervakorven sähköasemalle saakka. Reitin pituus on 7,3 km.  

• Läntisen reittivaihtoehdon kokonaispituus on 15,3 km. Itäisen alavaihtoehdon 1 pituus on 15,7 km 
alavaihtoehdon 2 pituus 15,1 km. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ks. tarkemmat tiedot YVA-selostuksesta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Honkamäki-Viidankankaan tuulivoimahankkeen (VE1) 31 tuulivoimalaa sekä sähkönsiirtoreittien vaihtoeh-
dot. Ks. tarkemmat tiedot YVA-selostuksesta. 
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Asiakirjojen nähtävilläolo sekä lausuntojen ja mielipiteiden esittäminen 
 
Ympäristövaikutusten arviointiselostus on nähtävillä verkossa osoitteessa 
www.ymparisto.fi/honkamakiviidankangastuulivoimaYVA. Paperimuodossa YVA-selostus on 
nähtävillä 5.6.–6.8.2024 välisen ajan seuraavissa paikoissa virastojen normaaleina aukioloai-
koina: Pohjois-Savon ELY-keskus (Kallanranta 11, Kuopio), Sonkajärven kunnantalo (Lepokan-
kaantie 2, Sonkajärvi), Sonkajärven kunnan Sukevan asiointipiste (Kallentie 2, Sukeva), Viere-
män kunnanvirasto (Myllyjärventie 1, Vieremä), Iisalmen kaupungintalo (Pohjolankatu 14, Ii-
salmi), Sotkamon kunnanvirasto (Markkinatie 1, Sotkamo) sekä Kajaanin kaupungintalo, 3. ker-
roksen aula (Pohjolankatu 13, Kajaani). 
 
Kaikilla on mahdollisuus esittää näkemyksensä YVA-selostuksesta. Mielipiteet ja lausunnot tu-
lee toimittaa kirjallisena viimeistään 6.8.2024 Pohjois-Savon ELY-keskukselle osoitteella PL 
2000, 70101 Kuopio (käyntiosoite Kallanranta 11, Kuopio) tai sähköisesti osoitteeseen  
kirjaamo.pohjois-savo@ely-keskus.fi. ELY-keskus toivoo, että lausunnot ja mielipiteet toimite-
taan mahdollisuuksien mukaan sähköisessä muodossa. 
 
Lausuntojen ja mielipiteiden jättämiselle varatun ajan jälkeen Pohjois-Savon ELY-keskus antaa 
yhteysviranomaisen perustellun päätelmän YVA-selostuksesta. Perusteltu päätelmä tulee näh-
täväksi viimeistään 7.10.2024 osoitteisiin www.ymparisto.fi/honkamakiviidankangastuulivoi-
maYVA sekä Pohjois-Savon ELY-keskus, Kallanranta 11, Kuopio. 
 
Lisätietoja hankkeesta ja YVA-menettelystä 
 
Hanketta, YVA-menettelyä ja kaavoitusta koskeva yleisötilaisuus järjestetään tiistaina 
18.6.2024 klo 18:00–20:00 Sukevan kyläkeskuksella (Matarantie 11, Sukeva). Tilaisuutta voi 
seurata myös etäyhteydellä, osallistumislinkki julkaistaan osoitteessa www.ymparisto.fi/hon-
kamakiviidankangastuulivoimaYVA. 
 
Lisätietoja hankkeesta: Tomi Mäkipelto, p. 050 370 4092, tomi.makipelto(at)pohjanvoima.fi tai 
YVA-konsultilta Sanukka Lehtiö, p. 050 316 1277, sanukka.lehtio(at)sweco.fi.  
 
Yhteysviranomaisen puolesta lisätietoja antaa Maija Nykänen, p. 0295 026 223. 
maija.nykanen(at)ely-keskus.fi. 
 
Kuopiossa 29.5.2024 
 
Pohjois-Savon ELY-keskus  

 
Tämä kuulutus on pidetty nähtävillä Pohjois-Savon ELY-keskuksen verkkosivuilla 5.6.–6.8.2024 välisen ajan. Li-
säksi seuraavia kuntia on pyydetty ilmoittamaan kuulutuksesta kuntalain 108 §:n mukaisella tavalla omilla verk-
kosivuillaan: Sonkajärvi, Iisalmi, Kajaani, Vieremä ja Sotkamo. 
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